

Kõigi maade proletaarlastel, ühinegel!

Tallinna

## Polütehnik

TALLINNA POLYTEHNILISE INSTITUUDI PARTEIORGANISATSIOONI, DIREKTSIOONI, ELKNU KOMITEE JA TEENISTUJATE NING ÜLIÕPILASTE AMETIHINGUKOMITEEDE HAALEKANDJA

Nr. 9 (25) Kolmapäeval, 19. aprillil 1950. a. II aastakäik

### Lenini lipu all

80 aastat tagasi — 22. aprillil 1870. aastal sündis Simbirskis (Uljanovskis) revolutsiooni suur geenius, teadusliku mõtte hiiglane, bolševike partei rajaja, maailma esimese sotsialistliku riigi looja, maailma töötajate tark õpetaja ja juht Vladimir Iljits Lenin.

Vladimir Iljits Lenin kuulsusrikas elu, täis sangarlikku tööd ja revolutsioonilisi kangelastegusid on tema noorusaastast alates olnud pühendatud võitlusele töörahva vabastamise eest eksploatatorite ikkest, sotsialistliku korra ülesehitamise eest. Olles ustavaks Marxi ja Engelsi õpilaseks, arendas V. I. Lenin edasi marksistlikku õpetust. Selle tulemusena sai võitlev proletariaat terava ideoloogilise relva oma võitluseks, mis ühtlasi andis vastused küsimustele, millised oli esile toonud uus ajalooline olukord. Leninlik sotsialistliku revolutsiooni teaduslik teooria, õpetus proletariaadi diktatuurist, parteist, tööliklassi ja talurahva liidust, uue kommunistliku ühiskonna ülesehitamise teedest, vormidest ja meetodest on saanud kogu maailma proletariaadi võitlust organiseerivaks jõuks.

Tänu V. I. Lenini suurtele ideedele, mida ta inimkonnale püüdnud, on meie Kodumaa bolševike partei ja seltsimees Stalini juhtimisel läbi käinud kuulsusriikka võitlustee kommunismi poole. Lenini nimi, tema õpetus innustas nõukogude rahvaid rahuliku sotsialistliku ülesehitustöö aastail, karmidel Isamaasõja päevadel. Lenini õpetuse nimel ja seltsimees Stalini juhtimisel ehitame praegu kommunismi meie maal, võitleme püsiva ja kindla rahuriituse eest, imperialismi manduva leeri vastu, võitleme tõelise demokraatia ja vabaduse eest kogu maailmas.

Selle tõendiks on meie maa hiilgavad saavutused pärast sõja-aegse viisaastaku kui kommunismi ülesehitamise programmi koostisosa ülesannete täitmisel ja ületamisel. Selle tõendiks on looduse ümberkujundamise stalinlik plaan, meie põllumajanduse elektrifitseerimine, meie maa võimas tehniline progress, nõukogude teaduse kiire areng ja suurejoonelised saavutused, seehulgas ka aatomenergia saladuse lahendamise lühikese aja jooksul.

Oma osa nende grandioossete ülesannete täitmisel annab Nõukogude Eesti töötav rahvas, kes leninliku õpetuse alusel ehitab uut nõukogulikku elu. Seda võimaldas meile ainult nõukogude kord, mis andis võimaluse eesti töötavale rahvale teiste nõukogude vennasrahvaste kaasabil kukutada kodanlik kliikivõim Eestis, minema ajada eksploatatorid ja asuda ise juhtima maa majanduslikku ja kultuurilist. Ainult nõukogude kord viis Eesti helge uuendamisteele, riikliku iseseisvuse ja rahvusliku sõltumatu teele ühises vennalikus peres ja sõpruses teiste nõukogude rahvastega.

Tähtsat päeva — V. I. Lenini 80. sünnipäeva — tähistavad nõukogude inimesed loova aktiivsuse uue tõusuga ja uute töökangelastegudega kommunismi ülesehitamisel. Selleks innustavad ja kohustavad meid suure Lenini surematud ideed, mis võidavad. Meie loosungiks Lenini ideede elluviimisel olgu seltsimees Stalini sõnad:

„Pidage meeles ja armastage Iljitsit, meie õpetajat, meie juhti, õppige tundma tema teoseid.

„Võideldge ja võitke sise- ja välisvaenlasi — Iljitsi eeskujul.  
„Oma töös ärge põlake ialgi väikesi asju, sest väikesest luuakse suur — see on üks Iljitsi tähtsamaid õpetusi.“

Lenini lipu all, Stalini juhtimisel sammuvad nõukogude rahvas kommunismi säravate kõrguste poole.

### MIS ON MEIL TEHA ühiskondlike tööde rindel

TPI õppejõud ja üliõpilased on võtnud endale kohustuseks täita käesoleval kevadel mitmesugused ühiskondlikud tööd. Eelkõige otsustati abistada mitteajakohase Kopli trammi elektrifitseerimistööd. Peale selle õpetatakse tööd TPI spordiväljaku ehitamisel ja korrastatakse tennisväljaku. On ette nähtud ka viimaste juurde vajalike riietus- ja duširuumide ehitamine. Kalinini rajooni töötajad on võtnud endale kohustuseks 1. maiks ehitada kaherajaline trammiliin Sitsi peatuseni ja 20. maiks Balti jaamani. Kavas on veel tänavu Kopli trammiliini ühendada kesklinna liinidega.

TPI on saanud endale kohustuseks enne 1. maid tasandada Sitsi orus ekskavaatori poolt üles kuhjatud teise trammiliini alus. Paralleelselt on vajalik teostada ka spordiväljaku ehitamine, mis peab olema lõpetatud 1. maiks.

Et ettenähtud tööd täita õigeaegselt, selleks tuleb neist kõigil aktiivselt osa võtta. TPI teaduskondadele tööajad aprillis langevad järgmistele kuupäevadele: ehitusteaduskond: 17., 21., 26. apr. (organiseerija ass. Remma); mehaanikatead.: 18., 22., 27. apr. (org. ass. Jänes); keemia-mäetead.: 20., 24., 28. apr. (org. ass. Peluhov); majandustead.: 19., 25., 29. apr. (org. ass. Kask). Selline tööpäevade järjestus jääb kehtima ka mais.

Trammiliinide ehitamise alal vastutab sm. Kikerpill, spordiväljakute alal sm. Sulg.

Võimalikel juhtudel antakse brigaadidele ülitöö. Ühtlasi paigutatakse nähtavale kohale ühiskondlikest töödest osavõtmise graafik teaduskondade järgi.

Korrastame endile ühisjõul kauni ja mugava Kopli! Selleks kõik ühiskondlikele töödele ka tänavu!

TPI ühiskondlike tööde organiseerija R. OTT

### LENIN ON NOORTEGA

Kogu progressiivne inimkond tähistab V. I. Lenini sünnipäeva suure ja ajaloolise tähtsusega.

Kogu oma leegitseva elu, kuni oma viimse südameelõigini Lenin pühendas töölikklassi huvidele. Tänu Leninile muutus tema poolt edasi arendatud Marxi-Engelsi õpetus tegelikkuseks.

Meie päevade sündmused tõendavad Lenini õpetuse õigsust erilise veenvusega. Leninismi lipu all sammub praegu pool inimkonda ja sotsialismi ning demokraatia leer vaid üha laieneb ning tugevneb. Kogu maailma noorsugu, võttes eeskujut suure Nõukogudemaa õnnelikest noortest, on hoogsalt koondumas marksismi-leninismi lipu alla.

Lenini suur kogu meie silmade ees. Lenini õilsad mõtted meie südames, elagem ja töötagem nii, nagu elas ja töötas Lenin. Ei ole väärtuslikumat eeskujut meie matkimiseks.

Raevutsegu uue sõja õhustajad nii palju kui tahavad. — Neil ei õnnestu kunagi teostada oma veriseid kavatsusi, sest et rahu eest valvab Lenini surematu õpetus — leninism!

V. LIVSITS (K-43)

### MEIE SUUR EESKUJU

22. aprillil s.a. pühitseb kogu nõukogude rahvas bolševike partei looja ja Nõukoguderiigi organiseerija Vladimir Iljits Lenini 80. sünniaastapäeva. Kolme aastakümne jooksul võitles Lenin raugematu energiaga töölikklassi ja talurahva vabastamiseks eest kapitalistlikust ikkest, kõigi rahvaste võrdõigsuse ja vabaduse eest. Tänu tema geniaalsusele hakkas pärast Suurt Sotsialistlikku Oktoobrirevolutsiooni eksisteerima esimene sotsialistlik riik maailmas — NSVL.

Rasked olid nõukogude võimu esimesed aastad. Pärast interventide purustamist tuli noores sotsialistlikus riigis taastada purustatud majandus. Ja mitte ainult taastada, vaid ka üles ehitada täiesti uut alustel. Et oleks võimalik tugevat sotsialistlikku majandust ehitada, selleks tuli kogu maa elektrifitseerida. Lenin ütles tol ajal: „Kommunism — see on nõukogude võim pluss elektrifitseerimine. Kui kogu maa kattub elektrijaamade ja võimsa tehnilise varustuse võrguga, siis meie kommunistliku rahvamajanduse ülesehitus osutub eeskujuks tuleviku sotsialistlikule Euroopale ja Aasiale.“

Koos seltsimees Staliniga juhtis Lenin Nõukogudemaa elektrifitseerimise 20 aasta plaani väljatöötamist. See plaan oli nii ulatuslik, et paljud vaatlejad ja „asjatundjad“ välismail pidasid Leninit vaid unistajaks. Tänapäeval teame aga, et kuigi Nõukogude rahvas varsti surma läbi kaotas Lenini, viis Lenini plaani edukalt koos kogu Nõukogude rahvaga ellu Lenini töö suur jätkaja seltsimees Stalin. Stalinlike viisaastakute jooksul teostas nõukogude rahvas ennenägematu tõotusiasmiga kogu selle tohutuna näiva töö poole kiiremini, s.o. kümne aastaga. Kasutati ära suured hulgid turba, kivisee ja veejõu energiavarudeid. Elekter levis linnast maale, soodustades sotsialistliku põllumajanduse arengut.

Pole enam kaugel aeg, kus elektrilamp valgustab ka meie sotsialistliku nõukogude vabariigi kõige kaugemaid külasi. Selleks tuleb vaid julgelt edasi minna Lenini poolt näidatud teel. Sellisest suurest üldrahvuslikust üritusest, nagu on seda meie maa ja põllumajanduse elektrifitseerimine, ei või kõrvale jääda ka Tallinna Polütehniline Instituut. Pidagu seepärast eeloleval suvel iga TPI üliõpilane oma aukohuseks isiklikult kaasa töötada mõne maaelektrijaama ehitustöödel, teades, et iga labidatäis sellel töötandrel läheb kommunismi ülesehitamiseks.

A. KARU (ME 43)



### LENIN

Piki Venemaa mõõtmataid välju elu tol ajal viletsust andis, nukraf igatsust lauludes kandis: „Seisab Volgal üks kalju...“

Rahvas painutas selga ja teenis ega saanud end ajada sirgu, põinud orjusesajandest virgund — siis sündis Simbirskis

Lenin

Rahvaid leninlik tööde veenis, tõusis Oktoobri kodumaa sellest: maailma nägu et muuta, selleks sündis Simbirskis

Mägikotkana alustas lendu Volga kallaste kaljusest sälest, kõiki rõhutatud kutsudes üles võitma vabadust, vendlust.

Murdis Venemaa ahelad puruks rahva Leninist juhitud vägi, relvad ahelatükkidest tegi, maha rõhujad surus.

Lenin!

V. Beckmann

### Lenin ja teadus

Kahesakümne aastat tagasi sündis kõikide aegade ja rahvaste suurim mõtleja Vladimir Iljits Lenin. Kõos oma kaaslase ja sõbra seltsimees Staliniga Lenin lõi suure bolševike partei, asutas nõukogude riigi ja viis ellu inimsoo kõige julgemaid unistused. Kogu nõukogude teadusele ja eriti loodusteaduslikele ning teaduslik-tehnilistele distsipliinidele kujunesid Lenini ja Stalini õpetus ja nende poolt loodud uued tingimused ennenähtamatu arenemise allikaks.

Kaasaegne eesrindlik teadlane, innustatud Lenini ja Stalini eeskujut ja näidetest, näeb teaduslike koolide võitluses, kõigis filosoofilistes vooludes klassiühiskondlike huve. Lenin kindlitas, et marksisti ka kõige abstraktsemad teaduslikud uurimused peavad olema läbi imbunud reaktsiooni kirgliku vihkamisega.

Lenini „Materialism ja empiriokriitism“ ja Stalini „Dialektilisest ja ajaloolisest materialismist“ — on kaks tähtsaimat verstaapsti leninlik-stalinliku filosoofia arendamise teel. Nad valgustavad uues, ereda valguses kõiki ühiskondlik-tehnilisi ja loodusteaduslikke alasid.

Mida sügavamalt teaduslik töötaja õpib tundma suuri marksismi-leninismi klassikute töid, seda julgemaks ja kindlamaks muutub tema teaduslik loomine.

Lenin ja Stalin osutasid teaduse arengutempo ja -suuna hiiglaslikku mõju. Ja seda mitte ainult oma geniaalsete teoste kaudu, vaid ka oma uute

ideedega teaduse alal töötamisest, uute nõudmistega teadusele, uute teaduslike uurimisvõimaluste avastamisega. Meie ajastut ja meie nõukogude ühiskonda iseloomustab tihedalt teaduslike teooriate ja praktika vahel.

Praegu nõukogude kultuur ja teadus juba omavad selliseid väärtusi, mille ees kahvatavad suurimadki saavutused minevikus. Kas näit, mõnes teises riigis või kunagi mõnel teisel ephohhil oli rahvast, kelle teaduse huvid oluksid niivõrd lähedased, kes oleks ümbritsenud teadust sama hoole ja tähelepanuga, kes teostaks oma teaduslike kavatsusi vias töös, vallutaks üha kõrgemaid teaduse tippe, suunaks teaduslikule tööle oma parimad ja andekamad pojad ja tütreid? Kas, peale meie riigi, teadlastel kuskil mujal on kasutada niisugune võimalus abinõu teaduslikeks uurimusteks nagu on seda dialektiline materialism?

Teadlane, kes on omandanud leninismi, on inimene, kes on saanud aru kodanliku kultuuri valelikkusest ja madalusest: ta on inimene, kes selgelt näeb sotsialistliku korra suuri paremusi teaduslik-tehniliseks ja kultuuriliseks progressiks.

Nõukogude teadus on uhke sellele, et ta elab ühist elu rahvaga, et teda juhivad suur Stalin leninlikul teel.

Järgnedes teadusliku kommunismi korifeede Lenini ja Stalini õpetusele, sammub nõukogude teadus bolševike partei juhtimisel uutele võitudele.

A. SIVADI



